
 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº015/2023 - 

CONCURSO PÚBLICO 2022 

 
A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas 

atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição 
Federal, com base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei 
Complementar nº 020/2011 e Lei Complementar 100/2021, tendo em vista o 
Decreto Municipal nº 108/2022 de 14 de dezembro de 2022, e o Edital nº 002/2022 
da Secretaria Municipal de Recursos Humanos, e em conformidade com a 
legislação vigente, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 
 

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, considerados 

APTOS NA AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS, para o cargo de 

ATENDENTE INFANTIL, a comparecer nas datas e horários indicados no 

ANEXO: AVALIAÇÃO MÉDICA no PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS, 

Rua Lourenço Ângelo Buzato, nº 592, centro, Almirante Tamandaré-Pr.  

Data: 26 de janeiro de 2023 

Horário: 

13h00min para os candidatos APTOS DE CLASSIFICAÇÃO DE  01º até 74º 

 

13h00min para os candidatos APTOS DE CLASSIFICAÇÃO  01º  

(Classificação Afrodescendente) 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital,considerados 

APTOS NA AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS, para o cargo de 

ATENDENTE INFANTIL, a comparecer nas datas e horários indicados no 

ANEXO: AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA no CMAEE - CENTRO MUNICIPAL 

DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO. Avenida Emilio Johnson, nº 953, 

centro Almirante Tamandaré-Pr. 

 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
 

Data: 26 de janeiro de 2023 

Horário: 

13h00min para os candidatos APTOS DE CLASSIFICAÇÃO DE 01º até 74º 

(Classificação  Ampla Concorrência) 

 

13h00min para os candidatos APTOS DE CLASSIFICAÇÃO  01º  (Classificação 

Afrodescendente) 

 

3. Durante a Avaliação Médica poderão ser solicitados outros exames 

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de 

diagnóstico. 

 

4. Se o candidato for declarado INAPTO no Exame Admissional, poderá 

interpor recurso,desde que devidamente fundamentado, segundo 

procedimento a ser estabelecido noEdital de convocação. Os recursos 

deverão ser protocolados no setor de protocolo da Prefeitura até 24 horas 

após publicação do resultado.  

 

5. Os casos omissos neste Edital serão analisados pela Comissão 

Organizadora do Concurso Público do Município de Almirante Tamandaré. 

 

6. O candidato que deixar de se apresentar, por qualquer motivo, para 

avaliação médica, na forma estabelecida no subitem 13.1, será considerado 

desistente e não será contratado conforme item 13.5 do Edital nº 002/2022. 

 

7. Em conformidade com o item 12.1 do Edital nº 002/2022, as publicações 

estão disponíveis no endereço eletrônico do Município, 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e afixadas no 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
mural público na sede da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, 

situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro. 

 
 
 
 

Almirante Tamandaré, 20 de janeiro de 2023 

 

 

. 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
ANEXO I 

 
Data: 26 de janeiro de 2023 

Horário: 

13h00min para os candidatos APTOS DE CLASSIFICAÇÃO DE 01º até 74º 

(Classificação  Ampla Concorrência) 

 

13h00min para os candidatos APTOS DE CLASSIFICAÇÃO  01º  (Classificação 

Afrodescendente) 
 

CARGO: ATENDENTE INFANTIL 
 

CLASS.  NOME DO CANDIDATO – AMPLA CONCORRÊNCIA  RESULTADO PROTOCOLO 

1 DEBORA CRISTINA PEREIRA BARROS DA COSTA APTO  

2 GIULIA MICHELI MELO FINGER CHACHARSKI AUSENTE  

3 ARISSA CRISTINA FURTADO DA PENHA APTO  

4 MAYARA CAROLINE SOUZA MACHADO AUSENTE  

5 JENIFER SANTANA DOS SANTOS APTO  

6 LO RUAMA RAMOS BONFIM AUSENTE  

7 MARIANE BEATRIZ DE MATOS CESARIO APTO  

8 LUCIANA OTTO AUSENTE  

9 THAYSE NAZARIO BUENO FRANCO APTO  

10 JENIFFER NATALIA RAMOS PIMENTEL APTO  

11 CRISTIANE MARIA MOZER APTO  

12 FABIANE LETICIA FARIA APTO  

13 ALAN JONATHAN IVANKIO AUSENTE  

14 DANIELE CARDOSO LEITE AUSENTE  

15 ANA MARIA DA LUZ JARDEVESKI AUSENTE  

16 JUSSARA OTT BANDEIRA DOS PRAZERES AUSENTE  

17 VANESSA RAFAELA FAGUNDES DE OLIVEIRA AUSENTE  

18 LORENA RODRIGUES ORTIZ APTO  

19 LHAIS TACIANE FONTINELI AUSENTE  

20 THAMIRIS KAPPELLER BORTOLAN ROCHA AUSENTE  

21 ARIANE FÉLIX DE ALMEIDA APTO  

22 CLEIDINEIA LOURENÇO DA SILVA APTO  

23 ALEXANDRA GASPARIN DE OLIVEIRA MARTINS APTO  

24 JOYCELAINE DE CARVALHO DE OLIVEIRA AUSENTE  



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
25 MONIQUE DA SILVA APTO  

26 JUREMA LOPES DE MACEDO TOKARS AUSENTE  

27 GABRIELA LUPE DA SILVA APTO  

28 FRANCINNY FERREIRA SOARES DE CAMARGO AUSENTE  

29 EMILIA ALBERGONI PORTO FINAL DE LISTA 18.518/2023 

30 JOSIBEL PEREIRA MACHADO APTO  

31 JOSIANE MACHADO CIRINO DE SOUZA AUSENTE  

32 DEISE RAIMUNDO FERREIRA LOVATO APTO  

33 ANA JULIA DOS SANTOS DE MELLO AUSENTE  

34 BEATRIZ FERREIRA NUNES DE ALMEIDA AUSENTE  

35 MARILENE FLORENCIO MOZER APTO  

36 DEBORA DE PAULA MOREIRA APTO  

37 ELAINE DA SILVA DE OLIVEIRA AUSENTE  

38 CAROLINE SANDRA GONÇALVES DE SOUZA APTO  

39 THAYS APARECIDA CAVALHEIRO DOS SANTOS APTO  

40 LARISSA DOS SANTOS ZUSE APTO  

41 VALÉRIA LOUISE SANTOS DE OLIVEIRA AUSENTE  

42 MILENA MARCHE DE MORAES AUSENTE  

43 NEUSA RODRIGUES DE ALMEIDA APTO  

44 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS AUSENTE  

45 INGRID PEPLOW APTO  

46 LETÍCIA RODRIGUES KLEINA BUENO APTO  

47 REGIANE DOS REIS ARAÚJO AUSENTE  

48 ANA ISABELE BREGESKI APTO  

49 EVANISE MARIA GUSSO APTO  

50 ROSSILEIA MACHADO LOPEZ APTO  

51 SOELI DE OLIVEIRA AUSENTE  

52 GABRIELLY MORENO PERCICOTTI APTO  

53 EMANUELLI DEZENTINIK DA CRUZ AUSENTE  

54 ARIELLY DALAZUANA APTO  

55 ROSA THAIS CIRIACO DA SILVA AUSENTE  

56 SUELEN CRISTINE OLIVEIRA APTO  

57 TAYNA ALBUQUERQUE DUTRA APTO  

58 EVELLYN ELIZA FRAGATI LEMOS APTO  

59 ALESSANDRA DE SOUZA DO LAGO AUSENTE  

60 ELENICE APARECIDA DAVID APTO  

61 DAIANE SANTIAGO FERREIRA APTO  

62 BRUNA LEAL DE LARA AUSENTE  

63 NICOLY APARECIDA MARTINS VAZ AUSENTE  



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
64 CLEONICE FARIA GUILHEN APTO  

65 SANDRIELLY STREIDENBERGER APTO  

66 DHENEFER TAINARA DO NASCIMENTO VIANA AUSENTE  

67 ANA PAULA CARVALHO COUTINHO AUSENTE  

68 ILMA DE OLIVEIRA SILVA APTO  

69 VÂNIA RIBEIRO LEITE APTO  

70 GIOVANNA CAMILE POVIDAIKO AUSENTE  

71 RAQUEL DO ESPÍRITO SANTO AUSENTE  

72 ELIANE DO NASCIMENTO RIBEIRO DOS SANTOS APTO  

73 FRANCIELE EZIQUIEL VERNER AUSENTE  

74 DENISE COSTA DA CRUZ APTO  

 
CLASS.  NOME DO CANDIDATO – AFRODESCENDENTES RESULTADO PROTOCOLO 

1 CAMILA SELINA DE OLIVEIRA MACHADO APTO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


